
    

 

Città di Omegna 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Deliberazione n° 125 
in data 03/07/2024 

    
 

 
Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto 
 

Istituzione evento a rilevanza popolare - Omegna Summer Games pro 
Loco Omgna APS 4-8 luglio 2024 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore  quindici e minuti 
zero nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1) BERIO DANIELE - Sindaco  ----------------------------------------- Sì 

2) DESANTI GIOVANNI - Vice Sindaco ------------------------------ Sì 

3) CERUTTI MAURIZIO - Assessore ---------------------------------- Sì 

4) GEMELLI FRANCO - Assessore ------------------------------------ Sì 

5) MOSCATIELLO MIMMA - Assessore ------------------------------ No 

6) VISCARDI KATIA - Assessore -------------------------------------- Sì 

Totale presenti.: 5 
Totale assenti..: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dr. Agostino Carmeni che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il sig. Daniele Berio  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineGC-2024-00125.Doc 

Pagina 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Sulla proposta preventivamente formulata dal Sindaco Berio Daniele 
 

Premesso che in data 26/06/2024 (prot. 18872), la Pro Loco Omegna APS, in persona del 
Presidente, sig. Luigi Songa, depositava domanda per lo svolgimento della manifestazione 
sportiva “Omegna Summer Games” con occupazione delle aree del centro storico (come 
da planimetria depositata) dal 04/07/2024 al 08/07/2024 in Omegna, comportante attività 
sportiva di vario genere, somministrazione alimenti e bevande e trattenimenti musicali fino 
alle ore 2:00 dei giorni 6, 7 e 8 luglio; 
 

Considerato che, ai sensi del vigente Regolamento comunale sull’inquinamento acustico, 
l’attività musicale oltre le ore 24:00 necessita di atto favorevole della Giunta Comunale; 
 

Valutata l’opportunità di concedere la qualifica di rilevanza popolare dell’evento in 
questione per la valenza sportiva e associativa dello stesso, con possibilità di derogare al 
limite orario per le emissioni sonore per la sola serata di sabato 6 luglio fino alle ore 2:00 
di domenica 7 luglio; 
 

Visto il vigente regolamento sull’inquinamento acustico al paragrafo 4, tabella 11; 
 

Visto il patrocinio concesso dal Comune di Omegna con D.G.C. n. 35 del 14/02/2024; 
 

Considerato che, allo stato, l’istanza risulta carente e dovrà essere integrata con deposito: 
della planimetria dell’area interessata con indicazione del posizionamento di strutture 
ludiche, di ristoro etc.; della SCIA ex art. 6 Reg. CE 852/2004; della documentazione 
attestante lo svolgimento in sicurezza dei giochi; del piano sanitario; delle attestazioni di 
corretto montaggio delle strutture eventualmente previste; dell’attestazione di allestimento 
di eventuali impianti secondo le regole dell’arte; dei dati relativi alle emissioni 
sonore/trattenimenti musicali; 
 

Visto che il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi prevede, all’art. 14, che 
in caso di assenza del Dirigente le sue funzioni sono esercitate dal Segretario Generale; 
 

Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 

con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1. di riconoscere la rilevanza popolare dell’evento “Omegna Summer Games” ai sensi del 
vigente Regolamento sull’inquinamento acustico e concedere la deroga al limite orario per 
le emissioni sonore per la serata di sabato 6 luglio fino alle ore 2:00 di domenica 7 luglio 
2024; 
 
2. di trasmettere la presente deliberazione agli uffici competenti perché curino il prosieguo 
dell’iter amministrativo per il rilascio dei provvedimenti autorizzativi previo deposito della 
documentazione necessaria al corretto e regolare svolgimento della manifestazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineGC-2024-00125.Doc 

Pagina 3 

Successivamente, stante la prossimità dell’evento, ad unanimità di voti favorevoli, la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000, viene resa 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

 

 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
F.to Daniele Berio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to dr. Agostino Carmeni 
 
 

 
 


